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Megjelcn minden csütörtök és vasárnap reggel
Előfizetések és hirdetések Kollár A. könyvkereskedésében 

vétetnek fel.

Ealelös szerkesztő :
Nemes József dr.

Előfizetési árak :
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor,, negyedévre 

2 kor. 50 fill. — Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosén számíttatnak.

A háború.
A beérkezett táviratok és hivatalos 

jelentések híreit a következőkben ösz- 
szegezzük :

A lengyel arcvonalon aránylagos nyu
galom van.

Galíciában és Kárpátokban harcok 
állandóan folynak; döntés nem történt.

Czernovicot csapataink ismét kiürí
tették.

Lodztól északra heves harcok folynak 
Przemysl a második ostromot szilár

dan állja.
A szerb harctéren kedvezően folynak 

a hadműveletek. Csapatok hangulata a 
kedvezőtlen időjárás dacára kitőnő.

A német-írancia küzdelem mindkét 
részről páratlan szívóssággal és eréllyel 
folyik tovább.

Churchill az angol admiralitás első 
lordja az alsóházban bejelentette a Bul- 
vark sorhajó légberöpülését, melynél 
700 főnyi legénység életét vesztette.

A hadikölcsön 
jegyzések után.

A kivételes állapot egészen uj hely
zetet teremtett minden téren és önkény
telen gondol mindenki a hiteléletre, a 
pénzintézetek működésére, s a bankok
nak a közönséghez való viszonyára, kü
lönösen most, a hadikölcsön jegyzések 
fényes sikere után.

A bajai pénzintézetek mindent elkö 
vettek a jegyzés bajai sikere érdekében, 
a mely minden várakozást felülmúlt. 
Megnyugtató dolog, hogy a három milliót 
meghaladó bajai jegyzés a bajai pénz
intézetek betétállományát alig gyengí
tette és a kölcsönbe fektetett kivételek 
a bajai pénzintézetek anyagi erejét nem 
csökkentették, igy a bajai jegyzések 
kihatással nem lesznek intézeteink üzlet
menetére, hitelnyújtási képességére. A 
helyi pénzintézetek a bajai és baja
vidéki közönség minden legitim hitel 
igényét ezentúl is korlátlanul kielégítik, 
ép ugy, mint normális időkben.

A belétek tekintetében is a legtel

jesebb megnyugvássá; bizhatja magát a 
közönség a bajai pénzintézetekre, a 
melyek reálitásukkal, jeleniékeny tőkéik
kel a bizalmát élvezték. A takarékbeté
tek a törvény oltalma alatt sehoi biz
tosabb helyen nem lehetnek, mint a 
pénzüzletek tresszorjaiban, és nem is 
kell hangsúlyoznunk a közönségnek, mily 
fontos érdeke, hogy kényszerítő szükség 
nélkül a pénzintézetekben biztos helyen 
levő betéteit ne érintse, és hogy az 
otthon a ládafiókban kamatozatlanul el
fekvő készpénzét pénzintézeteinknél gyü- 
mölcsözőleg elhelyezze.

A hadikölcsön jegyzések nagy mérve 
örvendetes és fényes bizonyítványt állí
tott ki a bajai pénzintézetek egészséges 
voltáról, azok erejéről, és a közönségünk 
hazafiasságáról. S itt megemlítjük, hogy 
a bajai kir. adóhivatalnál is lett 16,000 
kor hadikölcsön jegyezve.

A hadikölcsönre történt jegyzésekről 
egyes pénzintézetek által a jegyzések 
lezárása után kiadott részletes kimutatá
sok közzétételétől eltekinthetünk.

Nagyobb jegyzések a Bajavidéki Ta
karékpénztárnál :

Székely Leó 100.000 K, Bajavidéki 
Takarékpénztár 50.000 K, Fischer Béla 
25.000 K, özv. Rosenberg Mérné, Eckert 
Gyula, Joannovits Milán, Hesser Gyula, 
Fischer S f. alapitv. ház, S. J., Steril 
Vilmos 20.000 K, Székely Lambert 
16.500 K, dr. Nemes József Í5 000 K, 
Berger Ármin, Pollák Lajos, Schőn Géza, 

' Freum M. Lázár, Molnár Károly, S. E., 
özv. Geiringer Miksárié, dr. Raisz Sán
dor, Felsőszentiváni Takarékpénztár. 
10.000 K, Metziriger Menyhért 7.600 
K, Bajai izr. nőegylet 7 500 K, Erdélyi 
Gyula, Kaiser Simon, Peschke Károly, 
öz Román Dánielné, dr. Makray László, 
Sziebert Jenő, Schőn Pál, Türkl Etus, 
Fischof Zsigmond dr., Érti József, S. T. 
5000 K, Bikur Choün jóték. alapitv. 
5200 K.

Nagyobb jegyzések a Bajai Kereske
delmi és Iparbanknál:

Bajai Keresked. és Iparbank 50,000 
K, Schleicher Ferenc Baja 40,000 K, 
Rosenfeld Ignác, borsódi és katymári 
Latinovits Frigyes B-Borsód 30,000 K, 
Fischer Adolf és neje 26,000 K, Wei-

dinger Dezső 25,000 K, Loschitz Béla, 
Fischer Sámuel-féle alapítvány, Heller 
Amália, Reich Vilmos és Reich Gyula 
20,000 K, Csávolyi érdekeltség 17,500 
K, Bajai izraelita hitközség, F. M. Baja, 
Scheer Bernát 15.000 K, ifj. Weidin- 
ger Benő 12,000 K, Szász Oltó, Berger 
Ármin, özv. Hofbauer Simonná, Loschitz 
Mór és fia Bezdán, dr. Balassa József 
Bpest, dr. Bernhart János, Reich Sala
monná, Spitzer testvérek, S. A., Schoss- 
berger Miksa, Csábi Károly 10,000 K, 
dr. Fischof Zsigmond 8,500 K, Strausz 
Miksa, E. G., Schlesinger Mór Baja- 
Szentistván, özv. Spitzer Benőné Temes
vár 8,000 K, [Bajai izr. Nőegylet 7,500 
K, Bajai izr. Szentegylet 7,000 K, Milkó 
Mátyás, Rosenfeld Miksa Bácsalmás, 
Kálmán Simon 6,000 K, Vuics Izsák, 
E. F., Oszvald Erzsébet, dr. Fehér Já
nos, Schön Pál Vaskút, S. E., Marxer 
Katarina B.-Bököd 5,000 K.

Grauaug J. Lipót bankházánál a na
gyobb jegyzések a következők :

Wollner Adolfné 20,000 K, Grauaug 
J. Lipót 16,000 K, Grauaug J. Lipót 
gyermekei 4,000 K, Friedman Miksa 
5,000 K.

A legkisebb jegyzések közt szerepel: 
a bajai Széchényi Szövetség 150 koro
nával és a bajai Nyomdászok Egylete 
100 koronával. Csekély az összeg, de 
annál nagyobb az érdemök : mindketten 
egyetlen törzsvagyonukat adták kölcsön 
a hazának.

Sebesüitjcink karácsonya.
Múltkori számunkban megemlékeziünk arról 

a jótékony mozgalomról, melynek célja sebe
sült katonáinkat kellemes karácsonyi megle
petésben részesíteni, számukra hangulatos estét, 
ünnepi lakomát késziteni elő. Miután karácso
nyig az összes katonai kórházak megtelnek 
a napokban érkező és már jelzett sebesültek
kel, igy valószínűleg 600 on felül lesz azon 
katonák száma, kik családjuktól és szeretteik
től távol, városunkban fogják ünnepelni a sze
retet és béke ünnepét.

Az ünnep rendezői gyüjlőiveket bocsátottak 
ki, melyeken máris számos aláírást olvastunk, 
azokét, kik sohasem tartják távol magukat, 
ha valamely jótékony akciói ól van szó.

A Bijai Jótéko'iycélu Leányegylet december 
hó 8-án a katonák karácsonya javara hang
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versennyel összekötött tea zsurt fog rendelni.

A hangverseny részletei programmját lapunk 
legközelebbi számiban hozzuk. A hangversenyt 
dr Czakó Ambró főgimnázium! tanárnak felol
vasása fogja megelőzni, kinek értékes közre
működését sikerült megnyerni. A felolvasás 
címe : Társadalmi idealizmus és a háború

A tea-zsur iránt, mely az idei szezonban az 
első tea délutánja a Leányegyletnek, nagy ér
deklődés mutatkozik.

A cs. és kir. tartalékkórházak vezetősége 
kén a közönséget, hogy a tea-dt utánon egy
szerűen, fényűzés nélkül jeleljék meg, a 
mai komoly időkhöz illőn : lássék meg szóra
kozásainkon, hogy áldozatul tudjuk hozni meg 
hiúságunkat is.

Őrhajó a Sugovicán.
Az esti korzót egy kis csapat tengerész 

élénkítette tegnap, barnaképü, edzett fiuk, kik 
■ csípős hidegben szabad nyakkal, fess ten
gerész kabátjukban feszítve sétáltak föl-a'á és 
szemmelláthatólag jól esett nekik, hogy a 
korzón föltünést keltenek.

Egy kis dunai őrhajón érkéz ek a szerb 
partról és pár napra a SugovicaLan vetettek 
horgonyt Tegnap este pompás riflektoruk 
játékával mulattatták a korzó közönségét és 
a parton összegyűlt kiváncsiakat

A reflektor hatalmas sugara jobbra balra 
villant, áthatolt a leszálló ködön, elvi ágitott a 
dunántúli erdőkig, majd hirtelen megfordult, 
lassan végigsétált a Sugovica parton egész a 
szurdok kanyarulatáig, szeszélyest n fölmászott 
• háztetőkre és indiszkréten betekintett az 
ablakokon

Eltűnt, megvisszatért, megpihent egy ház 
faián. aztán, mintha furcsa gondi ata támadt 
volna, merőn rászegezte villogó szemét a szerb 
templom tornyára; igy kacérkodó’t a várossal 
a kis őrhajó egész este.

Epizód a galíciai haicokból.
B. Viktor tüzérhadnagy a francia oczanogra 

fiai intézetnek és a magyar földrajzi társaság
nak jeles tagja az alabbi érdekes levelet küld
te be hozzánk.

Kedves Barátom,
a 23 ik ütközetben, Jaroslau alatt a San mel
lett, lovam egy robbanó ágyúgolyótól meg
sebesítve, maga alá temetett. Törés nincs, 
csak összevagyok zúzva kissé. Most itthon 
gyógykezeltetem magam, mert a krakkaui és 
a teschcni kórházakban, ahová küldtek, nem 
volt hely. Szeretném rövid vonásokban adni 
3 hónapos hadjáratunk főbb eseményeit s a 
23 ütközetet, ez most állapotom miatt lehe
tetlen, majd szóval, ha életben maradok a 
háború végén, Budapesten vagy a »Soufflet<- 
ben (!) elmondom.

Igazat megvallva, én sem ott, sem most 
hogy utánagondolok, olyan nagy dolgot nem 
látam benne. Nagy dolgokhoz szoktam hozzá. 
Ez is egy a nagy do'gok közül. Táján a lég- 
nagyobbik, de én alfásultam. Szinte nem is 
éreztem, gondolkoztam. Ki vagyunk forgatva 
magunkból, más a mi erkölcsünk, értékre ’g- 
állapitásunk. Ilyenkor csak, mikor itthon va 
gyünk, mikor belecsöppenünk »az életbe," 
akkor kezdünk emberileg eszmélni.

Ott rágyújtasz agy cigarettára, például 4 
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altiszttel kora szép hajnalon kiiovagolsz s nem 
is gordolsr arra, hogy mindan pillanatban a 
másvilágon lehetsz. Megtettem azt a tréfát, 
hogy belovagoltam a muszka hadállásba, váz
latomba lerajzoltam az ellenség rajvonalát, 
tartalékját, tüzérségét, visszagaloppiroztnnl: a 
srapnellek füzében, amivel kisértek, kilőttek 2 
lovat, én és a kadét (6 közül) megmenekül
tünk. a visszavonulás útját elvágták a musz
kák s sortüzükkel szétvertek, de mink revol
vereinkből 10-et kiadva átmentünk az elfog
lalt utón, jelentésünk alapján intézték az az
napi csatát

Az utolsó előtti ütközetben, Jaruslau alatt 
a honvédek rajvonalából figyeltem gránátjaink 
hatását. A San mellékágán felnyitották a 
muszkák a zsilipeket s beleakartak fojtani a 
vízbe. Nem sikerült, mert a legnagyobb golyó
záporban (300 lépésnyire voltak az oroszok) 
nyakig vízben, megmenekültünk — sőt szíva 
rom sem aludt ki.

H I P. Z Z-Z.
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Mély m-gilletődéssel és benső részvéttel 
vesszük a gyászhirt, hogy Latinovits Pál nagy
birtokos, a regőcei kerület országgyűlési kép
viselje és B.ics Bodrog megye nyugalmazott 
főispánja ma reggel Budapesten hirtelen meg
halt A megboldogult a képviselőház szerdai 
ülésén, bár bágyadtnak és gyengének mutat
kozott, még résztvett és a képviselőház hét
fői ülésén való megjelenését is kilátásba he
lyezte. A végzet azonban másként határozott 
A gyilkos kór, amely szervezetében néhány 
év óta lappangott, nemes életét hirtelen kiol
totta. Latinovits Pál az ország közéletének 
egyik kimagasló, és vármegyéjének, szükebb 
hazájának egyik legkiválóbb vezéregyénisége 
és — bátran állíthatjuk — legnépszerűbb 
férfia voit. Főispáni működéséhez az alkotások 
egész sora fűződik. N. ve a vármegye legutóbbi 
évtizedeinek történetével szorosan egybe van 
oirva Mint politikus a 67 es szabadelvű és 

a mostani nemzeti munkapártnak rendíthetet
len lelkes hive és oszlopos tagja, vármegyé
jében pedig annak mindig erős bajnoka és 
egyik legflnnepejtebb vezére volt. Érdemei 
elismeréséül e király a I.ipót rend középke
resztjével kitüntette.

Ha’ála városunk társadalmának minden ré 
tegében a legmélyebb részvétet keltette. Az 
elhunyt városunk iránt a legjobb indulattal, 
meleg szeretettel viselkedett, és annak igaz 
ügyeiért, jogos igényeiért mindenkor és min
denütt síkra szállt. ?>Iég élénk emlékezetűnk
ben van az a nagy beszéde, amellyel a tör
vényszék visszaállítása iránti ügyünket az idén 
az igazságügyminiszter előtt megjelent dipu 
táció élére állva, oly nemes hévvel és lendü 
lettel védte.

Erdélyi Gyula h. polgármester a város ka 
lönös tisztelete és gyásza jeléül a városháza 
ormára a gyászlobogót azonnal kitürette, mi
helyt a haláláról értesült. A Bajai Takarék
pénztár, amelynek az elhunyt elnöke volt, 
meleghangú gyászjelentésben emlékezett meg 
elnökének érdemeiről.

Emlékezetét e város kegyelettel fogja meg
őrizni.

— Kinevezés. A hadügyminisster dr. Kanyó 
Gyula bajai káplánt a katonai állomásokra és 
a sebesülteket szállító vonatokra katonai lel

I késznek kinevezte
— Névnapi megváltás. Mihályffy Ferenc 

polg. isk. tanár névnapi megváltás címén a 
hadsegéiyző alap javára 30 koronát küldött a 
polgármesternek mint a gyüjtőbizottság elnö
kének.

— Uj katonai kórházak. A bajai honvéd 
állomásparancsnokság értesítette a városi ható 
ságot, hogy a napokban nagyobb számban 
sebesültek érkeznek Bajára, és megkereste, 
hogy intézkedjék, hogy a Casino és a Polgári 
Casino helyiségei katonai kórházi célokra át- 
bocsáttasanak. A két Casino mai napon meg 
kezdte helyiségeinek kiürítését és hétfőn át
adják azokat a katonai hatóságnak. A Casino 
a Preimayer-féle vendéglői helyiségbe és a 
Polgári Casino a Jarmer-féle vendéglőbe köl
tözik át.

— Halálozás. Sztankovics György műszaki 
tanácsos, a zombori államépitésaeti hivatal ve
zetője, rövid, de kínos szenvedés után 52 éves 
korában a budapesti Szent János kórházban 
elhunyt. Sztankovics, mint a közigazgatási bi
zottságnak tagja, gyakran járt Baján, és itt 

I köteiességtudásával, jeles szakképzettségével és 
• szimpatikus modorával ismerőseinek nagyra- 
: becsülését kiérdemelte. Nemrégiben nyelvrák

ban betegedett meg és bár műtéttel is igye- 
j keztek őt az életnek megmenteni, a gyilkos 

kór gyorsan diadalmaskodott rajta és az élet
erős férfiú néhány hét alatt kidőlt. A vár
megye egyik kiváló főtisztviselőjét vesztette el 
az elhunytban Temetése hétfő délután ment 
végbe Budapesten.

— Ai .Auguszta** karácsonyi csoma
gokra újabban a következő adományok ér
keztek a polgármesteri hivatalhoz: Bajai Ta
karékpénztár 100 k, Bajavidéki Takarékpénz
tár 20 k, a Bajai l zr. Nőegylet gyűjtése 316 
k. A gyűjtés eredményéhez hozzájárultak özv. 
Rosenberg Mórné 15 k, Fischer Béláné 12 k, 
Poilák Lajosné, Wiesel Sándorné 10 —10 
Krausz Jakabné, dr. Ro- nberg Samuné, özv. 
Herzfeld Jakubné 9 k, Fieischman Manóm, 
dr. Valentin Emimé 6 - 6 k, özv. Weinbergcr 

, Salamonné, Róth Móiné, Grün’nut Miksáné, 
dr. Lemberger Árnnnné, Poilák Bernátné,

i

Polá; Llésné, Trafikant Károlyné, Schossber- 
ger Miksáné, Reich Gyulán?, Reich Ignácné, 
Freund Lázárné, Weidinger Dezsőné, Schőu 
Antalné Reich Bernátné, Reich Vilmosné, Mii- 
kó Mátyásné, Hesser Gyuláné, dr. Dömötör 
Kálmánná, özv. Schlesinger Gyuláné, Steril 
Vilmosné 5—5 k, Fischer Pálné 4 k, Geirin- 
ger Miksáné, Erdős Jakabné, Kámer Mihályné, 
Scheer Bernátné, dr. Biró Aladárné, Kiéin 
Edéné, özv. dr. Kun Miksáné, Fischer Adolí- 
né, Grünvald Izsákné, Feuermann Sománé, 
Szása Ottóné, Erdélyi Gyuláné, Weidinger 
Gusztávné, Weidinger Benőné, Lemberger 
Rezsőné, Gyarmati Emimé, Somogyi Gyu'áné. 
özv. Weidinger Hermáimé 3—3 k, Berger 
Gézáné, Toch Zsigmondné, Kiéin Emilné, 
Reiter Jakabné, Kráhl Edéné, Práger Izidorne, 
Schvarc Lipótné, Daróczi Ignácné, Diamant 
Lajosné, Poilák Gézáné, Grünhut Gáborné, 
Kauftnann Samuné Handler Izsóné, dr. Bruck 
Samuné, Schlieszer Miksáné, dr. Bruck Aurél- 
né, ifj. Scheer Adolfné, Tauszig Jakabné, Reich 
Béláné, özv. Fogt Alajosné, Preisz Béláné, dr. 
Fischoff Zsigmondné, Lőwy Manóné, Lővén- 
stein Frigyesné, Halász Béláné, Markovin 
Edéné, Grauaug Lipótné, dr. Bernhart János*
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né, Kiéin Sándorné, dr. Monostori Gyuláné, 
Kovács Henrikné, Polgár Gvuláné 2—2 k, 
Rothschild Zsigmondné, özv. Stekler Samuné, 
Ftschoff Samuné, dr. Kelemen Józsefné, Ber
nit Árminná, Gans) Nándorné, Berger Illésné 
1__1 koronával.

— A régebbi liszt.fajt.fik árusítása. A 
szegedi kereskedelmi és iparkamara a keres 
kedelemügyi miniszter 74366,1914 számú 
renoelete alapján közhírré teszi, hogy a liszt
keverésről szóló november 8 iki 8317/1914. 
számú miniszterelnöki rendelet legközelebb 
kibocsátandó rendelet akként fogja módosítani, 
hogy a liszt elő íliitásával nem foglalkozó 
iparosok és kereskedők a raktárukon lévő 
liszt fajtákat november 25 ike után is bizonyos 
átmeneti ideig eladhatják További intézkedé
sig tehát a kereskedők a régi lisztfajtákat is 
árusíthatják, lisztet előállítani azonban c-akis 
az uj rendelkezésben előirt mód in szabad

— A családtagok részére kiadott arc
képes igazolványok használata. A m. kir. 
államvasutak igazgatóságától vett értesülés 
szeiint az állami, a vármegyei és a törvény
hatósági joggal felruházott városi alkalmazottak 
igényjogosult családtagjai részére az 1915. évre 
szóló arcképes igazolványok alapján féláru 
menetjegyek a m. kir. államvasutak személy
pénztárainál már folyó évi december hó 1 tői 
kezdve válthatók. Az államvasulak igazgató
sága e rendelkezésével azt célozza, hogy azok 
az igényjogosult alkalmazottak, kik az arcképes 
igazoltványt családtagjaik részére kiváltották, 
az egyes utazásra szóló igazolványok megszer
zésének terhétől már a folyó évre is mente
süljenek. Budapest, 1914. évi november hó 
25 én. Magyar királyi államvasutak igazgató
sága.

— Szabadka tizenöt millióval járul a 
a nemzeti kölcsönhöz. Szabadkáról Írják : 
A nemzeti kö!c?-ön jegyzése Szabadkán mind n 
várakozást felül mu'.óan sikerült. Bár még az 
egyes pénzintézetek kimutatása nem kész és 
még a mai napon is történtek jegyzések, táv
irati bejelentések, már most is megállapítható, 
hogy a Szabadkán lejegyzett összeg körülbelül 
tizenöt millióra fog rúgni.

— A btin Utján. Félj "leütés érkezett a hé
ten a bajai rendőrséghez, hogy a Ferenc ren
diek templomának p .rselyét ismeretlen tette
sek feltörik, és tartalmát fosztogatják. Rosman 
Károly d tektiv tegnap kinyomozta a tettesé 
két három helybeli kis fiú személyében, akik 
közül a legidősebbik még csak 11 éves. A 
kisdi d közkereseti társaságotj amelynél Rosman 
detektív betörő szerszámokat is talált, a vá
rosházára kisérte, és miután ott tettüket be
ismerték, szabadon bocsátották őket. Az eljá
rás azért folyik ellenük.

jlasználjnnk hadisegély postabélyeget I

Adakozzunk a bajai Vörös-Kereszt 
kórháznak.

IRODALOM.
Krúdy Gyula, Első szerelem Elbeszélések. 

Valami különös, édes lágvj hangulatba ringat 
nak ezek az apró kis történetek. Mintha régi 
hangszeren régi, halk muzsikái játszanának és 
régen múlt idők leányai, ifjai lejtenének régi, 
diszkrét táncokat. Krudmak kü önös tehetsége 
van régi és félmult idők hangulatának felidé
zéséhez. Az. ósdit, az elmúltat szivünk gyöké
réig átérezteti, anélkül, hogy a részletes leírá
sok vagy a stílusbeli archaixálás mesterséges 
eszközeit venné igénybe. És amellett történe
tei maguk is érdekessek, kedvesek. Emberei 
leikéből az a Hindum sugárzik ki, amely szá
munkra a múltat drágává, becsessé teszi. Azért 
tesszük le ezt a könyvecskét mély megindult- 
aággal kezünkből, mert Krúdy érezteti, hogy 
azok az asszonyok és férfiak, akiket megrajzol: 
a mi anyáink és apáink, az a közelmúlt, me
lyet feievemt, valamennyiünk gyökere, a talaj, 
amelybői kinőttünk. Küönösen a múlt század 
közepének magyar fürdőéletet és a régi Pestet 
rajzolja meg utolérhetlen művészettel. Krúdy 
finom, választékos stílusa már régen nem szo
rul külön dicséretre. A könyvecske az Athe 
naeum kiadasaban, a Mod>rn Könyvtár 426 — 
427. számaként jelent meg. Ara 40 fillér.

Főmunkatárs :

dr. POLLERMAN ARTÚR.

N y i 1 t t é r.*

I
 Köszönetnyilvánítás.

Mindazoknak, akik szerető férjem, 
jó fiunk. Illetve kedves rokonunk, hősi H 
halállal elhunyt ifj. SZIGR'SZT ISTVÁN gS 
rendőrbiztosnak jelvesztesével reánk 
borúit gyászunkban, mely fájdalmunk- Mg 

- bán enyhítő részvétet tanúsítani és az ’/í 
elköltöződnek lelki üdvaért bemutatott SB 
gyászmisén részt venni szívesek voltak. 
szivünk mélyéből fakadó hálás köszö- 
netet mondunk.

Baja. 1914. nov. 20. feji

A megboldogulnak neje, szülői, rokonai.
♦) Az e rovatban köztöltékért nein válla! felelőssé 

get a szerkesztőség.

31150/1914. kig. szám. 

den hó 1 én előzetesen esedékesek 2 Az 
éiempótdij eme uj kiszabat bán a már kitün
tettek részére 1914. évi október hó 1 tői a 
jövőben kitüntendők részére pdig annak a 
hónapnak 1 tői kezdve illetékes, amelyben az 
érem rdományoztatik. A pótdij élvezete azzal 
a hónappal srpnik meg, melyben jaz igényjo 
gosult elhalálozilc, vagy pedig oly büntető bí
rósági Ítélettel sujtatik, mellyel a vitézségi érem 
elvesztése törvényszerüleg egybekötve van. 3. 
A' érempótdij élvezetének ideiglenes beszün
tetésére vonatkozó jelenlegi hafározványok oly 
módositá-ával maradnak érvényben, hogy a 
pótdij élvezete fegyelmi utón kiszabott fogság
büntetés tartama alatt nem szakad meg.

Ideiglenes megszüntetés esetében, az érem- 
pótdtj élvezete azzal a hónappal szűnik meg, 
melyben a megszakítást előidéző körülmény 
beáll, és azzal a hónappal kezdődik újra, mely
ben a megaiakitás oka megszűnik. 156101/6. 
sz. A folyó évi 54 számú R. K ben (Szabály
rendelet) közzétett 138932/6. számú körren
deletre való utalással az alábbiak randeltetnck. 
1. A vitézségi érem ama tulajdonosai részére, 
akik eddig a rendfokozat szerint megállapítva 
volt pótdijban részesültek, e pótdij az uj ki- 
szabatbrn hivatalból folyósítandó. Azokban az 
esetekben, a melyekben az uj illeték az eddig 
élvezett pótdij után nem volna megállapítható
— vagyis a napi 40 és 20 filléréé tételeknél — 
az érvénye-itő közegeknek az adományozott 
vitézségi éréin nemét, a személyi anyakönyvek 
adatai alappn kell megállapitaniok. 2 A 2 ik 
osztályú vitézségi érem ama tulajdonosai ré
szére — akiknek az eddigi határozványok 
szerint pótdijra igényük egsá tálában nem volt
— a most már illetékes havi 7 korona 50 
fillér pótdi| ha lehetséges, ugyancsak hivatal
folyósítandó. Azoknak a személyeknek, kikről 
anyakönyv nem vezettetik, akik tehát nyilván 
tartásba nem állanak, az oda Ítélés iránt ma
guknak kell folyamodniuk. 3 A folyamodvá
nyok — a pontos lakcím (leadó postahivatal) 
feltüntetésével, és a vitézségi érem adományo
zását igazoló okmányokkal felszerelve a honvéd 
kiegészítő parancsnokságoknál, (nyilvántatór 
hatóságoknál) nyújtandók be, melyek a kér
vényeket átvizsgálás után a honvéd kerületi 
parancsnokságokhoz terjesztik fel. Báró Hazai 
Samu s. k.

Baja, 1914 november hó 19 én.

Erdélyi Gyula,
h. polgármester.

Fizetésképtelen 
cégek kiegyeztetésének keresztülvitelét elvál
lalja LÁSZLÓ ZSIGMOND hitel
tudósító és egyeztető irodája SZABADKA 
BUDAPEST. — Jrásbeli meghívásra saját 
költségemen odautazom, mely esetben a 
levelezés Szabadkára Intézendő. 9661

iWfíypig
ragályos betegségne‘3! _____________te 

kipróbált óvintézkedés, 
i Mattoni

gr-

i
I
I
I
l

Hirdetmény.
i A vitézség! érmek birtokával járó h.iú pót-
■ dijak élvezete tárgyában as m kir. honvédéi 

mi miniszter ur a következő körrendeletét no 
csátotta ki. Körrendelet. 1914. évi ,54 sz. R. 
K (Szab, rend.) 138932/6 szám. O császári

; és apostoli királyi Felsége 1914 évi szeptent 
bér hó 15 én kelt legfelsőbb elhatározásával 
lágkegyelmesebbeo elrendelni méltóztatott hogy 
1. A vitézség! érmek b rtol-ával 1914. évi ok
tóber hó 1-től kezdődőleg az alábbi havi pót-

i dijak élvezete van egybekötve.
i Az arany vitézségi érimmal havi 30 (har

minc) korona,
| Az I. osztályú estist vitézségi éremmel havi
■ 15 (lizenö ) korona és
I a 2 osztályú e'üst vité ségi éré nm -1 havi

7 (hét) kor ina 50 fillér. Ezek a pótdijak min

Elsőrendű osztraul::

fütő-koaksz 
jutányos áron ***** 
azonnali szállításra: 

GUTTMANN TESTVÉREK
KÖSZÉNBÁNYÁ1,

Budapest, V., Béla-utoa 6. szám. 
Telefonszámok: 

36-37. 36-38. 100-84. 176-22. 
63-89. ** Interurban: „33.“

i



1911. november 29.

használják

sinSI gD nyálkásodás görcsös ás M 
■ szamárköhög is ellen a Bt S hurut, rekedtség, el- wE

I I I a 3 fenyővel. I I I 
Mközjegyzöleg hitelesí

tett bizonyítvány or
vosoktól és magáno

soktól kezeskedik a biztos 
sikerért, azonkívül rendkívül 
tápláló és kellemes izü bon
bonok. Csomagja 20 f. 40 f. 
Doboza 60 fill. :: Kapható: 
Gelrinoer J Gyarmati Emil 
Lovassy ö. Makray László 
oyóoyszertárában £ A J A.

K
BAJAI HÍRLAP

Két szalon garnitúra 
igen olcsón eladó.

Tudakozódhatni: a Fiscli. r 
féle alapítványi ház házleiü 
gyelőjénél (Szent lstvántér 
11. sz.) amely házban a bu 
torok meg is tekinthetők.

E L A D 0
Jaján a Czirfusz ferenc-utca 29. szántu 
ház, mely áll 3 utcai, 3 udvari szobából 
1 konyhából, nagy udvari teremből és 
félszerből. — értekezhetni ugyanott, 
esetleg ^pitőmunkások Orsz. Szövetsége 
Budapest yíréna-ut és Dembinszky-u sarok. 

31372/1914. kig. szám.

Hirdetmény.
Bata városánál elhalálozás folytán megtlre 

í sedrtt 1400 K kezdő fizetéssel és 480 K lak
bérrel javadalmazott rendőrbiztosi állásra pj. 
lyázatot hirdetek

Felhívom pályázni óhajtókat, hogy szabály, 
szerűen felszerelt pályázati kérvényüket az elő- 
irt utón méltóiágos dr. Purgly Sándor főispán 
úrhoz Zornborba folyó évi december hó 15 ik 
napjáig nyújtsák be.

Baja, 1914 november 29.

Erdélyi Gyula
h. polgármester.

Hirdetések
felvétetnek e lap kiadóhivatalában.

ELSŐRANGÚ 
CSENDES, POL
GÁRI 
SZÁLLODA

Tulajdonos:

Pattal Miksa.

HOTELDEÁKFERENC
BUDAPEST, Aggteleki-utoa 7. 5 perc a kelelipályaudvartól.
Gőzfűtés is minden kényelemmel berendezve. 80 szoba is kávéház áll a t. vendégek rendelkezésire.
1931 1 személyes szobák 3 koronától. 2 személyes szobák 5 kor. 20 fillér.

Nyomatott Kollár A. mótorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján.

Könyv-, zenemű- papír-, iró- 
és rajzszerkereskedés.

Könyvnyomda. Könyvkötészet.

Elvállal minden könyvkötői és • 
könyvnyomdái munkát • 

jutányos áron gyors kivitelre. *


